
 

Akademie věd České republiky 
IČO 60165171 
se sídlem Národní 3, 117 20 Praha 1 
(dále jen „poskytovatel“ nebo „AV ČR“) 

 
vyhlašuje 

 
výzvu evidenční číslo 6/2018 - k podání žádostí o poskytnutí dotace související 

s neočekávanými náklady poskytované v roce 2018 

 

I. Oprávněnými žadateli o dotaci jsou veřejné výzkumné instituce, které jsou 
pracovišti AV ČR podle § 2 odst. 1 zákona č. 283/1992 Sb., o Akademii věd 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

  
II. Věcné zaměření výzvy se týká dotace na úhrady některých z nákladů žadatele 

uvedených v příloze č. 1 výzvy v roce 2018, které vznikají při zajišťování činností 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů, které jsou poskytovány podle § 3 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
III. Podmínkou pro poskytnutí dotace je zejména: 

1. zdůvodnění potřebnosti úhrady předmětných nákladů v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 2 této výzvy, 

2. předložení rozpočtu na použití prostředků dotace uvedený v příloze č. 3 této 
výzvy, 

3. předložení podkladů o uhrazených nákladech v případě, že se předkládá 
rozpočet na použití prostředků dotace na uhrazené náklady, 

a jejich přiložení k žádosti o poskytnutí dotace. 
 

IV. Při hodnocení žádosti o poskytnutí dotace budou významné dále uvedené 
skutečnosti: 
1. v případě žádostí o poskytnutí dotace, které se týkají nákladů uvedených 

v bodu 1.1. přílohy výzvy, budou tyto žádosti vyhodnocovány prioritně a podle 
výše rozpočtovaných prostředků budou dotace poskytovány až do výše 
100% částky uvedené v žádosti. V případě jiných žádostí budou tyto žádosti 
vyhodnocovány průběžně, 

2. hlavním kritériem při schvalování dotace, resp. stanovení výše dotace nebo 
zamítnutí dotace, je přínosnost pro plnění úkolů žadatele, ekonomická 
výhodnost a skutečnost, zda lze nebo nelze řešit potřebu úhrady 
předmětných nákladů změnou příslušného rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
které poskytovatel již vydal. To se netýká nákladů uvedených v bodu 1.1. 
přílohy výzvy, 

3. částka rozpočtovaných prostředků na tyto žádosti o dotaci pro rok 2018 je ve 
výši 58 mil. Kč. Tato výše může být upravena na základě rozhodnutí 
Akademické rady AV ČR, 



 

4. jedním z důvodů pro zamítnutí žádosti může být skutečnost, že rozpočtované 
prostředky byly již vyčerpány nebo že jsou v žádosti uváděny nepravdivé 
údaje, a to včetně informací uvedených v příloze žádosti. 

 
 
V. Z důvodu úpravy nebo doplnění žádosti o poskytnutí této dotace může 

poskytovatel vyzvat žadatele ve stanovené lhůtě: 
1. k odstranění vad žádosti nebo 
2. k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. 
 
VI. Lhůta pro podání žádosti je od data zveřejnění této výzvy do 31. října 2018. 
 
VII. Doporučený způsob předání žádosti o poskytnutí této dotace je prostřednictvím 

veřejné datové sítě do datové schránky poskytovatele (ID datové schránky: 
fr6adt5) s tím, že do položky „věc“ bude uvedeno „Výzva č. 6/2018“ a žádost bude 
opatřena elektronickým podpisem statutárního orgánu žadatele, vydaným 
kvalifikovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

 
VIII. Dotazy k výše uvedeným požadavkům lze zaslat paní Ing. Michaele Otýpkové na 

e-mailovou adresu otypkova@kav.cas.cz. 
 
 
V Praze dne 13. dubna 2018 
 
 
 
 prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Michaela Otýpková   

mailto:otypkova@kav.cas.cz


 

Příloha č. 1 k výzvě č. 6/2018 - k podání žádosti o poskytnutí dotace související 
s neočekávanými náklady v roce 2018 

 

Druhy nákladů, které mohou být hrazeny z této dotace 

Druh 
nákladů 

- kód 
Specifikace druhu nákladů 

1.1. 

Úhrada nákladů, které žadatel neplánoval, protože vznikly náhodně. 
Jedná se zejména o havárie a obdobné neočekávané znehodnocení 
majetku nebo významné snížení funkčnosti majetku, a to pouze za 
podmínky, že v souvislosti s těmito skutečnostmi nebudou nebo nemohou 
být uplatněny nároky vůči jiným osobám, např. na základě pojistné 
smlouvy. 

1.2. 

Úhrada nákladů, které žadatel nezahrnul do plánu nákladů na rok 2018, 
protože 
1.2a    byly plánovány na pozdější období, ale staly se již v roce 2018  

aktuálními nebo 
1.2b…vznikly v důsledku takové skutečnosti, kterou žadatel nemohl  

ovlivnit. 

1.3. 

Úhradu nákladů, které žadatel zahrnul do plánu nákladů na rok 2018, ale 
nemá dostatek zdrojů na jejich úhradu. Příčinou tohoto stavu je 
skutečnost, že realizovaná výše příjmů je, nebo velmi pravděpodobná 
výše příjmů bude, v roce 2018 podstatně nižší než plánovaná, a to 
zejména z důvodů neplánovaného úbytků zdrojů. 

1.4. 
Úhradu neplánovaného zvýšení nákladů, protože z objektivních důvodů 
musí dojít ke změně kvalitativních nebo kvantitativních parametrů, resp. 
se jedná o jinou obdobnou objektivní skutečnost. 

1.5. 

Úhradu neplánovaných nákladů na pořízení majetku nebo služby, protože 
se jedná o výjimečně cenově výhodnou možnost, která bude znamenat 
zvýšení efektivnosti činností žadatele, příp. významné zvýšení příjmů 
žadatele. 

 
 
 
 
 

Poučení: 
Žadatel vybere jeden z výše uvedených druhů nákladů, který bude dále uvádět 
v příloze žádosti o poskytnutí dotace. 

  



 

Příloha č. 2 k výzvě č. 6/2018 - k podání žádosti o poskytnutí dotace související 
s neočekávanými náklady v roce 2018 

 

Zdůvodnění potřebnosti úhrady nákladů uvedených  
v příloze č. 1 výzvy 

 

Druh 
nákladů 

- kód 
Požadavek na zdůvodnění 

1.1. 
Zdůvodnění – v případě, že nelze uplatnit nároky vůči jiným osobám, 
uvést důvody, proč tyto nároky nelze uplatnit, zejména proč důsledky 
vzniku těchto skutečností nebyly zajištěny na základě pojistné smlouvy. 

1.2.a. 
Zdůvodnění – jakým způsobem bude úhrada těchto nákladů přínosná pro 
plnění úkolů žadatele. 

1.2.b. Zdůvodnění – proč žadatel nemohl vzniklé skutečnosti ovlivnit.  

1.3. 
Zdůvodnění – popis příčin vzniku nedostatku zdrojů a popis důsledků, 
které by vznikly, pokud nebude dostatek zdrojů na úhrady určitých 
nákladů a jejich specifikace. 

1.4. 
Zdůvodnění – popis souvisejících objektivních důvodů a popis možných 
řešení nastalé situace. 

1.5. Zdůvodnění – popis výhodnosti a přínosnosti. 

Vždy 
kromě 
bodu 
1.1. 

Zdůvodnění - vždy musí být ve zdůvodnění také uvedeno, proč nelze 
tyto náklady hradit z vlastních zdrojů žadatele. 

 

  



 

Příloha č. 3 k výzvě č. 6/2018 - k podání žádostí o poskytnutí dotace související 
s neočekávanými náklady v roce 2018 

 

Rozpočet na použití prostředků dotace 

 

celkem
na uhrazené 

náklady
na budoucí náklady

1 2 3

a Osobní náklady 0

b Nákup materiálu 0

c Nákup energie, vody, paliv 0

d Nákup služeb 0

e Opravy a udržování 0

f Ostatní provozní náklady 0

g Pořízení dlouhodobého majetku 0

h
Technické zhodnocení 

dlouhodobého majetku
0

i Celkem 0 0 0

Další zdroje financování (v Kč):

Ozna-

čení 

řádku

Druh nákladů

Bližší specifikace druhu ostatních provozních nákladů:

(vyplňuje se, pokud žadatel uvede prostředky na „ostatní provozní náklady“ v řádku f

a uvádí se postupně podle významnosti)

Dotace (v Kč)


